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Protokół 13 /11 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego 

Rady Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 8 sierpnia 2011 roku 

 

Obrady Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Anna Ślęzak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu M-G Stryków na 2012 rok. 

3. Sprawy różne. 

  Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, nieobecna radna Marzena Skwarko.  

 

Ad. 1.  

Pani Barbara Walak Skarbnik Miasta-Gminy Stryków zaprezentowała projekt uchwały w 

sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta-Gminy Stryków: 

§ 1 – propozycja zmian polegająca na zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o 

kwotę 253.650 zł – w dziale 010, rozdział 01095 – dochody w formie dotacji 208.650 zł w 

nawiązaniu do podpisanej umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie robót renowacyjnych linii brzegowych 

zbiornika retencyjnego „Stryków”; 25.000 zł na przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego na prawo własności nawiązaniu do wniosków złożonych w roku bieżącym; 

zwiększono dochody w dziale 758, rozdział 75801 o 20.00 zł w wyniku podziału rezerwy 

subwencji oświatowej w nawiązaniu do wniosku złożonego przez Zespół Szkół nr 1 w 

Strykowie na remont sieci wodno-kanalizacyjnej, sanitariatów, płytek w sanitariatach, 

malowanie pomieszczeń, szacowany całkowity koszt – 40.00 zł.  

§ 2 zwiększono stronę wydatkową budżetu – w Dz. 010- 208.650 zł, w Dz.  801- 20.00 zł, w 

Dz. 900 – Gospodarka odpadami – 20.000 zł na uzupełnienie brakujących pojemników na 

segregacje odpadów, 600 zł na wykonanie ekspertyzy dendrologicznej pomnika przyrody w 

Zelgoszczy, 4.000 zł na częściowy remont biblioteki w Swędowie.  

§ 3 – zmiany w planie wynikające z podjętych uchwał wiejskich sołectw Anielin, Pludwiny, 

Smolice i Swędów. Są to przeniesienia w ramach zaplanowanych kwot.  

§ 3 – planowane wydatki majątkowe na rok 2011  

 

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w 

budżecie Miasta-Gminy Stryków 

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad.2.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski odnośnie projektu budżetu na rok 2012 poinformował, że 

duża część środków będzie przeznaczona na budowę obwodnicy Strykowa w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 708, projekt budżetu musi zawierać kontynuacje inwestycji z roku 2011: 

kanalizacja w Swędowie, modernizacja przychodni w Strykowie. W roku 2012 pojawia się 

możliwość dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, może być ok. 

50 szt. w ramach jednego zadania, trzeba wybrać 50 gospodarstw domowych i dokonać 

opracowania projektowego 2012 r., a realizacja byłaby w roku 2013. Opracowanie projektu i 

wykonanie zadania w jednym roku budżetowym jest trudne do realizacji. Burmistrz 

poinformował także, że jest gotowy projekt na drogę w Bratoszewicach w ramach programu 

„schetynówki”, chodzi o położenie nakładki od Kalinowa, będzie wsparcie Starostwa przy 
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włączeniu w ul. Szkolną.  Dokonywane są opracowania dróg i ulic w Strykowie, cała część 

północna miasta nie ma odwodnienia, potrzebne jest pozwolenie wodno prawne na 

odprowadzenie wód z tej części miasta.  Obecnie trudno powiedzieć ile środków zostanie na 

pozostałe zadania inwestycyjne.  

 

Radny Czesław Polit mówił, że sfera wykonania fizycznego oczyszczalni to nie jest trudna, 

ale zaprojektowanie jest trudne, ponieważ każdy przypadek trzeba traktować indywidualnie.  

 

Radny Józef Migdałek powiedział, że trzeba zwrócić uwagę na następujące sprawy: 

 modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków w Strykowie, trzeba się zastanowić w 

jakim okresie wykonać to zadanie, 

 przygotować teren pod ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 

stałych, 

 utrzymanie urządzeń odprowadzających wodę, przeznaczyć środki dla firm 

czyszczących kanalizacje burzową, 

   remont ul. Batorego od ul. Kolejowej, po zakończonym rozładunku piachu z 

bocznicy kolejowej. 

 

Burmistrz odnośnie ulicy Batorego mówił, że jest przygotowane porozumienie, ale jeszcze 

nie podpisane w związku z odejściem firmy Covec z budowy odcinka A-2. Porozumienie 

dotyczy odtworzenia istniejącej nakładki asfaltowej ul. Batorego i Kolejowej i Kopernika, 

jeżeli będzie taka potrzeba. Firmy, które korzystają z bocznicy kolejowej będą zmuszone do 

wymiany nakładki, natomiast firma Eurovia ma za zadanie położyć nakładkę od ul. Batorego 

do swojej firmy. Transport z tej bocznicy będzie się odbywał do końca roku bieżącego. Te 

same zasady dotyczą ul. Wolskiej w Bratoszewicach. Po wybudowaniu, to obwodnica 

odciąży ruch w mieście Stryków. Burmistrz także poinformował, że przetarg na ul. 

Sowińskiego nie rozstrzygnięty – kwota z przetargu 160 tys. zł, zabezpieczenie w budżecie 

jest 100 tys. zł, przetarg został unieważniony ze względu na brak środków na jego realizacje.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica wnioskował o zabezpieczenie środków na płatności 

związane z budową obwodnicy Strykowa w pasie drogi wojewódzkiej nr 708.  

 

Burmistrz poinformował, że będzie przygotowana dokumentacja modernizacji dróg 

gminnych, w tym uliczek na osiedlu przy ul. Kolejowej w Bratoszewicach. Środki z funduszu 

społecznego na budowę kanalizacji na ul. Piłsudskiego wracają do gminy na opracowanie 

dokumentacji projektowej na ulice przy ul. Piłsudskiego. Zgodnie z przeznaczeniem środków 

Tymianka Lipa Krucice – opracowanie projektowe, to samo w Michałówku.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica zwracając się do burmistrza powiedział, że gmina 

składa się z 35 sołectw, powinno się wykonać projekty innych dróg, np. w Klęku, w Dobrej, 

sukcesywnie poruszać się po całej gminie.   

Burmistrz przypomniał, że w Klęku była realizowana najdłuższa droga w roku 2010 i 2011. 

Pojawiające się środki pozabudżetowe na tzw. schetynówki będą dofinansowywać w wys. 

30%, a nie jak było dotychczas 50%. Drogi są głównym zadaniem, które będziemy 

realizować.  

 

Radny Józef Migdałek zapytał, czy istnieje możliwość wykonania wjazdu do posesji p. 

Dąbrowskiego przy ul. Zacisze w Strykowie oraz czy istnieje możliwość wjazdu drogami 

dojazdowymi na obwodnicę. 
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Burmistrz powiedział, że obwodnica kieruje się własnymi prawami, ul. Polna i ul. Zlotowa 

będą włączone w cały system  szlaków, pojawią się projekty dróg.  

 

Radny Czesław Polit mówił, że musimy mieć świadomość, że w roku 2012 musimy 

zabezpieczyć środki na inne zadania. Trzeba zrobić dobre rozeznanie, co możemy pozyskać z 

zewnątrz, już teraz się przygotowywać, aby płynnie realizować zadania do końca tej kadencji. 

Radny poinformował, że na Komisji Rolnictwa poproszono dyrektora ZGKiM o 

przedstawienie harmonogramu modernizacji oczyszczalni ścieków, aby systematycznie było 

cos robione.  

Radny Józef Migdałek mówił, że istnieje potrzeba modernizacji oczyszczalni, trzeba mieć to 

na uwadze. Należy wyposażyć w nowoczesne urządzenia, które doprowadzą do pewnych 

oszczędności.  

Burmistrz poinformował, że w tego typu oczyszczalniach nie może się popsuć urządzenie, 

które uniemożliwi jej działanie. To zarządca powinien wiedzieć, że dane urządzenie ulega 

degradacji i trzeba je wymienić.  

 

Przewodnicząca Komisji podsumowując powiedziała, że w gminie jest jeszcze wiele 

potrzeb, ale trzeba do projektu podejść umiarkowanie.  

 

Ad. 3.  

 

Radny Włodzimierz Grochocki mówił o kanalizacji w ul. Browarnej, w drugim etapie 

będzie droga,  pytał, czy jest możliwość wycięcia dwóch akacji przy wjeździe na ul. 

Kościuszki. 

Burmistrz powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to będą usunięte.   

 

Radny Witold Śliwkiewicz przypomniał o wykonaniu poszerzenia rowu przy ul. Wolskiej w 

Bratoszewicach (posesja p. Dziedzic).  

   
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

 

                    Przewodnicząca  

           Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych 

              i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                 Anna Ślęzak  

 


